ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
■/г /л ш з щ j/9-jc

Иркутск

О внесении изменений в Поло­
жение о транспортном обеспе­
чении деятельности Законода­
тельного Собрания Иркутской
области

В соответствии со статьей 23 Закона Иркутской области от 13 декабря
2010 года № 125-03 «О государственных должностях Иркутской области»,
руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, Законодательное Со­
брание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о транспортном обеспечении деятельности За­
конодательного Собрания Иркутской области, утвержденное постановле­
нием Законодательного Собрания Иркутской области от 18.05.2017
№ 50/40-ЗС, следующие изменения:

1) в первом предложении абзаца второго пункта 6 слова «на основа­
нии распоряжения председателя Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти в пределах установленного настоящим пунктом совокупного ежеме­
сячного лимита пробега служебного автотранспорта» заменить словами «в
пределах установленного настоящим пунктом совокупного ежемесячного
лимита пробега служебного автотранспорта на основании распоряжения
председателя Законодательного Собрания Иркутской области, изданного в
связи с мотивированным обращением должностного лица, в котором указы­
ваются причины превышения 4 000 километров»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. При возникновении объективных оснований, о которых долж­

ностному лицу стало известно после наступления срока, установленного
пунктом 11 настоящего Положения, письменная заявка на использование
закрепленного автотранспорта в выходные дни с необходимым обоснова­
нием направляется на рассмотрение председателю Законодательного Собра­
ния Иркутской области, но не позднее 15:00 часов пятницы этой же недели.
В этом случае председатель Законодательного Собрания Иркутской области

2

вправе принять решение о выделении закрепленного автотранспорта в вы­
ходные дни.»;

3) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. При возникновении объективных оснований, о которых долж­

ностному лицу стало известно после наступления срока, установленного
пунктом 13 настоящего Положения, письменная заявка на использование
закрепленного автотранспорта в праздничные нерабочие дни с необходи­
мым обоснованием направляется на рассмотрение председателю Законода­
тельного Собрания Иркутской области, но не позднее 15:00 часов послед­
него рабочего дня. В этом случае председатель Законодательного Собрания
Иркутской области вправе принять решение о выделении закрепленного ав­
тотранспорта в праздничные нерабочие дни.»;

4) пункт 15 после слов «транспортного обеспечения» дополнить сло­
вами «управления делами».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru